
 

О внесении изменений в приложение 1 

к Единой учетной политике МКУ 

«ЦБУ в сфере культуры и молодежной 

политики» города Перми, 

утвержденной приказом директора 

МКУ «ЦБУ в сфере культуры и 

молодежной политики» города Перми 

от 20.12.2019 № 059-09/43-01-02/3-28 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ЦЕНТР БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА И ОТЧЕТНОСТИ В СФЕРЕ 

КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ» ГОРОДА ПЕРМИ 

П Р И К А З 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О 

бухгалтерском учете», пунктом 14 федерального стандарта бухгалтерского учета 

для организаций государственного сектора «Концептуальные основы 

бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора», 

утвержденного приказом Минфина России от 31.12.2016 № 256н, иными 

федеральными стандартами, приказами Минфина России от 01.12.2010 № 157н, от 

06.12.2010 № 162н, от 23.12.2010 № 183н, от 16.12.2010 № 174н, в целях 

организации бухгалтерского учета учреждений, обслуживаемых МКУ «ЦБУ в сфере 

культуры и молодежной политики» города Перми  

 

          ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести изменения в Положение об единой учетной политике МКУ «ЦБУ в 

сфере культуры и молодежной политики» города Перми для целей бухгалтерского 

учета, являющуюся приложением 1 к Единой учетной политике МКУ «ЦБУ в сфере 

культуры и молодежной политики» города Перми, утвержденной приказом 

директора МКУ «ЦБУ в сфере культуры и молодежной политики» города Перми  

от 20 декабря 2019 г. № 059-09/43-01-02/3-28, изложив пункт 6.19 в следующей 

редакции: 



«6.19. Движимое имущество принимается к учету как особо ценное 

имущество (далее – ОЦИ) после включения его в перечень ОЦИ на основании 

распоряжения начальника департамента культуры и молодежной политики 

администрации города Перми, до этого момента такое имущество учитывается в 

составе основных средств на счете 0.101.30.000. Списание ОЦИ осуществляется с 

учетом положения о порядке списания движимого имущества, принадлежащего на 

праве собственности муниципальному образованию город Пермь, утвержденного 

решением Пермской городской думы от 24.08.2021 №171». 

2. Ознакомить с настоящим приказом сотрудников департамента культуры и 

молодежной политики администрации города Перми и МКУ «ЦБУ в сфере 

культуры и молодежной политики» города Перми. 

3. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте МКУ «ЦБУ в сфере 

культуры и молодежной политики» города Перми: http://kultura59.ru/ в течение 10 

дней со дня его подписания.  

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

О.Л. Сысуева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://kultura59.ru/

	1
	2

